
DEK 
rámcová smlouva 

č. 95134/2024 

Dodavatel 

název subjektu : 

IČ: 

spisová značka : 

DIČ: 

jednající osoba : 

sí dlo: 

bankovní spojení 

adresa pro 

el. doručení: 

Zákazník 

název subjektu : 

IČ: 

spisová značka : 

DIČ: 

jednající osoba : 

sí dlo: 

adresa pro 

el. doručení: 

Stavebniny DEK a.s. 

03748600 

1 - Městský soud v Praze, B 20412 

CZ699000797 

Královec Václav 

Tiskařská 257 / 1 O , PSČ: 108 00 , Praha 1 O 

uvedeno na faktuře 

info@dek.cz 

Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

00074811 

4 - Krajský soud v Plzni, Pr 

CZ00074811 

Ing. Stanislav Dvořák Ph.D. 

680 

Sovova stezka 504/4, PSČ: 36001 , Karlovy Vary 

fakturace@llpkv.cz 

předmět rámcové smlouvy 

Předmětem této rámcové smlouvy je vytvoření závazku smluvních stran, použít pro budoucí dílčí smlouvy přiložené smluvní ujednání, které tvoří nedílnou součást této 

rámcové smlouvy a je označené jako " Všeobecné smluvní podmínky k dílčím smlouvám uzavíraným na základě rámcové smlouvy společnosti Stavebniny DEK a.s." 

(dále Všeobecné smluvní podmínky). Dílčí kupní, případně smlouva o podnikatelském pronájmu, bude obsahovat, označení smluvních stran, vymezení předmětu kupní 

nebo nájemní smlouvy, konkrétní cenu a splatnost závazku vzniklého z dílčí kupní nebo nájemní smlouvy. V ostatním se dílčí kupní smlouvy budou řídit Všeobecnými 

smluvními podmínkami z této rámcové smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují, že budou své následné dílčí smlouvy ve smluvních ujednáních a navazujících 

právních jednáních podřizovat smluvním podmínkám obsaženým v této rámcové smlouvě a Všeobecných smluvních podmínkách. Pro dílčí smlouvy uzavírané s 

Dodavatelem jsou vyloučeny jakékoliv jiné smluvní podmínky, zejména smluvní podmínky Zákazníka navržené přímo či odkazem. 

základní nastavení ceny, doby splatnosti, frekvence fakturace v dílčích smlouvách 

kupní cena: 

splatnost: 

frekvence faktur: 

viz bod VI li. Všeobecných smluvních podmínek prodávajícího 

14 dnů ode dne dodání (uskutečnění zdanitelného plnění) 

Jednou za týden - Všechny najednou 

Nedílnou součástí této rámcové smlouvy jsou Všeobecné smluvní podmínky. Tato rámcová smlouva se vztahuje na všechny dílčí kupní a nájemní smlouvy 
uzavřené mezi Zákazníkem a společností Stavebniny DEK a.s. Zákazník prohlašuje, že Všeobecné smluvní podmínky četl a že s nimi v plném rozsahu 
souhlasí. Dále smluvní strany prohlašují, že Všeobecné smluvní podmínky odpovídají obecným zvyklostem v jejich právním jednání a obchodních vztazích. 

Zástupce jednající za Zákazníka při uzavření této smlouvy se zaručuje Dodavateli za splnění závazků Zákazníka z dílčích kupních a nájemních smluv 
uzavřených mezi Zákazníkem a Dodavatelem. Jestliže zajišťovaný dluh Dodavateli nesplní Zákazník, zavazuje se zajišťovaný dluh Dodavateli uspokojit 
ručitel. 

datum: 22.03.2024 

Stavebniny DEK a.s. 

Královec Václav 

oblastní zástupce 

datum: 22.03.2024 

Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, příspěvková organizace: 

Ing. Stanislav Dvořák Ph.O. 



Všeobecné smluvní podmínky k dílčím smlouvám uzavíraných na základě DEK Rámcové smlouvy společnosti Stavebniny DEK a.s. strana 1 
STAVEBNINY

I. Společná úvodní ustanovení
1. Pro účel těchto Všeobecných smluvních podmínek bude používáno

označení smluvních stran pro Stavebniny DEK a.s. ,,Dodavatel" a pro 
druhou smluvní stranu "Zákazník", společně pak jako „Smluvní strany". 

2. Smluvní podmínky Dodavatele (dále jen smluvní podmínky) tvoří
nedílnou součást rámcové smlouvy uzavřené mezi Dodavatelem a 
Zákazníkem, jako podnikateli při podnikatelské činnosti. Tato smlouva 
platí pro veškeré kupní smlouvy na dodávky zboží a služeb Dodavatele 
a nájemní smlouvy k podnikatelskému pronájmu. Kde se dále hovoří o 
smlouvě, rozumí se tím dílčí smlouva (kupní nebo nájemnQ společně s 
to�to rá!flcovou �mlo�vou v�etně Všeobve�ný�h �mluvních podmínek. 

3. Za�azn�k ohled�e sveho IT!aJ�tku pro�las_uJ�. ze Je bez Oíl)ezení schopen
plnit sve �plat�e dluhy, zeime,na neni v h�1da�1, platebni neschopnosti, 
nebo v s1tuac1, l)ro kterou zakon stanov1 povinnost podat insolvenční 
ná'{rh, není 9padcem, nebo dlužníkem v insolvenčnim řízení, na jeho 
maJetek neni vedena exekuce, nebo není jinak nuceně postižen nebo 
omezen (výkon rozhodnutí atd.). Zákazník je povinen po dobu trvání 
smlouvy neprodleně písemně informovat Dodavatele o vzniku některé z 
uvedených skutečností nebo jil1Ých podstatných skutečností pro uzavření 
a pln�n1 ,smlouvy, o změně svych udajů, jinak n�se nepříznivé následky 
(zmarem doručení atd.). Dodavatel považuje nesl)lnění uvedené 
informi;lční po'{,innosti za zatajení nedos�tečné platební schoenosti, 
které Je povazováno za hrubé porušeni této smlouvy, umozňující 
pod�yatef! up)!ltflit právo okamžitého odstoupení od této smlouvy, /'akož 
1 od /Iž ex1stu11c1ch a budoucích dílčích smluv, které jsou této srn ouvě
podř zené, a to jednotlivě i společně s touto smlouvou.

4. Strany se. dohod)y ž� v�škeré jejich spory vzniklé z této rámcové
smlouvy č1 v souv1slost1 s ni, anebo spory vzniklé z jednotlivých závazků 
na základě této rámcové smlouvy či v souvislosti s nimi, budou řešeny 
věcně a místně příslušným soudem Dodavatele, pokud nebude 
samostatným ujednáním dohodnuto jinak. 

li. Trvání smlouvy a promlčecí lhůta
Smlouva se uzavírá na dobu určitou do konce kalendářního roku v němž
byla pode1>sána. Pokud není uzavřena smlouva nová, prodlužuje se 
doba trvání této smlouVY. automaticky vždy o jeden rok. Smluvní strany 
sjednávají promlčecí lhutu v trvání 5 roků ode dne, kdy právo mohlo být 
uplatněno poprvé. 

Ill. Zmocnění k uzavíráni jednotlivých smluv, objednávání a odběru 
zboží a služeb 

1. Zákazník sdělí Dodavateli, které osoby jej budou zastupovat zejména při
objednávání a odběru zboží a služeb. Toto zmocnění musí obsahovat u 
zmocněnců jednoznačné identifikátOIY,, které umožní Dodavateli 
identifikovat osobu jednající jménem Zakazníka. Toto zmocnění může 
Zák�ní� udělit přímo v objednávce, případně předá Dodavateli seznam 
povere�ych osob s uděleným zmocnenim pro Jednotlivé právní úkony. 

2. Odpovednost za aktuálnost a platnost a rozsah uděleného zmocnění
nese Zákazník jako zmocnitel. Dodavatel může odmítnout vydat zboží 
nebo poskytnout služby osobě, která nebude disponovat uvedenxm 
zmocn�n[m, případně se odmítne identifikovat pro ověření předloženeho 
zmocnem. 

IV. Náležitosti objednávky
1. Objed�ávku je možné učinit písemně (poštou, mailem), ústně či

telefonicky. Měla by obsahovat zejména označení objednávajícího 
Zákaz���a

1 
datum, dru,h a '!lnožství zboží, případně jednotkovou nákupní 

ce�u, l1�1-l1 se o� cen_1kovy�� sen. Chyby v psanJ nebo po�tech nejsou 
o�Jednvayce na., UJmu, je-h JeJI vyz�am, nepochybny. Objednavka učiněná
d1stancmm zpusobem bude povazovana za poptavku. 

2. Do doby potvrzení objednávky není tato pro Dodavatele závazná
zavazuje pouze Z�kazníka 1·ako jeho nabídka (návrh na uzavření kupní 
smlo�vy nebo n��IT!flÍ �m ouvy). ,Potvrz,ením objednávky se vznikem 
koupe se rozum1 Jej1 vyslovne p1semne odsouhlasení Dodavatelem 
nikpliy potvr�ení jejího obd�e�í. U ovbjednávek a jejich potvrzení v jiné 
nez p1semne nebo elektrorncke forme Je pro Dodavatele závazný rouze
druh a množství zboží. Vyloučeny jsou dodatky, výhrady, omezen nebo 
jin� návrhy Zákazníka, byť by šlo o nepodstatnou změnu potvrzené 
obJednávkv. Vyloučeny jsou zejména návrhy na užití a uplatnění 
obchodních podmínek Zákazníka a jejich části, včetně určeni obsahu 
smlouvy odkazem v objednávce. V případě, že bude objednávka 
obsahovat návrh na užití smluvních podmínek Zákazníka buď přímo 
nebo odkazem nebo jakýkoliv návrh sankcí, nebude v tomto rozsahu 
Dodavatelem akceptována ani v l)řípadě, že na objednávku bude plněno 
dodáním požadovaného zboží nebo služeb. 

v. Platební podmínky
1. Zákazník uhradí cenu za zboží nebo služby s DPH do lhůty stanovené

splatností uvedené ve smlouvě (nes!ednaji-li strany samostatnou 
dohodou jinak), přičemž p9čátek !éto lhuty je dán dnem dodání zboží, 
ukončením nájmu, nebo SJednanym časem pro dílčí plnění z nájemní 
smlouVY,, Formou úhrady je bezhotovostní prevod na účet Dodavatele 
uved�ny na příslušné faktuře, nebo hotovostní platba na jakémkoliv 
prodeJnlm místě Dodavatele. Za okamžik úhrady se přitom pokládá 
připsáni _částky na účet Dodavatele nebo úhrada odl)ovídající částky v 
hotovosti. V případě částečného plnění dodávek z objednávky vystaví 
Dodavatel daňový doklad o zaplacení pouze na dodanou část zboží nebo 
odpovídající sjednanou časovou dobu nájmu. Zákazník není oprávněn 
kupní cenu nebo její část jakkoli krátit či zadržet. 

2. Neplní-li Zákazník své peněžité závazky, 1·e to považováno za hrubé
porušení smloullY a Dodavatel může bez da ších podmínek své plnění ze 
smlouvy a ze všech kupních smluv se Zákazníkem uzavřených okamžitě
od�přJt �o doby plné úhrady qluhu � do doby splnění, nebo tlostatečného 
za,11steni dosud nesplne�ch (1 doposud nesl)latnýcly povinností 
Zakazníka. Navíc je oprávnen v takovém případě okamžite od smlouvy 
odst�upit, přičemv� takoyé _!>dst�upení se týká, smlo�vy, jakož i všech 
k�pnich smluv, ťnpadne naiemnich smluv se Zákazmkem uzavřených z 
nic�ž , Dodava�e dvopos�d v ne9.o,skytl Zákazník9vi pln�ní, a v případě, že 
pinem eoskytl Jen castecne, týka se odstoupeni takove smlouvy v rozsahu
v němz �ln�ní v�!)davetelef!I dopgsu� �ebylo, p9s�puto. Toto právo 
Dodavateli nález1 1 v pnpade poruseni zavazku týka11c1ch se informační 
povinno,sti, Zákíl;lníka, z úvodu těc�to sml�vních podmínek. v případě 
wodlem Zakaznika s uhradou splatne pohledavky Dodavatele je Dodavatel 
dále OP,rávněn požadovat , 9�af!1žitO(! úh�adu vpech, i dosud nesplatných, 
pohledávek Dodavatele vuc1 Zakaznikov1, ktere se zasláním výzvy k jejich 
úhr�dě, stávají splatnými. 

3. �e-11 Zakazmk v prodle�í _se splněním peněžitého dluhu, je povinen platit
uroky Z, prodlem, ve výši 0,05 .ro z nezap(�c�né částký za kaž(jý den 
prodlen1. Smluvn1 strany potvrzu11 a prohlašuJ1, ze tato dohoda o výši úroků 
z prodlení plně odpovídá konkrétnim okolnostem případu, zvyklostem v 
daném oboru a zavedené praxi stran, není vůči nikomu nespravedlivá. 

4. V případě hromadné fakturace více dodávek začíná splatnost běžet od data
prvni dodávky, není-li sjednáno stranami jinak. 

Zvláštní ustanoveni ke kupní smlouvě 

VI. Předmět kupní smlouvy
1. Předm�tem záv!IZků. z kupních smluy, uz�vřených na základě těchto

smluvnich po�mmek Jsou dodávky z�oz1, ze1ména stayebních materiálů a 
sluzeb z nab1dky Dotlavatele (dále Jen zbozn Zákazn1kovi za sjednanou 
kupní cenu_ v ter_mínech a ,:nnožství na základě objednáyek Zákazníka. 

2. Dodavatel J� zeJména povinen zboží odevzdat Zakaznikovi a umožnit mu
nabýt vlastnické právo a Zákazník je povinen zboží převzít a zaJ)latit za něj 
Dodavateli kupm cenu. Určení kupní ceny je dáfe popsáno v odstavci 
,,Kupní cena" těchto smluvních podmínek. 

VII. Terminy a množství plněni
DodavateJ dodá Zákazníkovi zboží v množs_tvích, termínech a za podmínek
stanovenych ve smlouvě a potvrzené obJednávce podle odpovídajících 
ujednání těchto všeobecných smluvních podmínek. 

VIII. Kupní cena
1. Sj�dnaná k_upní cena odpovídá platnému ceníku nebo nabídce zaslané

Zakazníkov1 Dog!ivatelem. Aktuálně platný ceník je k dispozici na 
�.qek.cz. V pnpadě, že se strany dohodnou na ceně odlišné od ceny 
urcene dle tohoto odstavce, musí být dohoda o odlišné ceně písemná. 

2. Z�k�ntk je povinen hradit cenu zvýšenou o DPH dle platných právních
predp1su. 

3. V případě, že Zákazník požaduje vystavení a zaslání daňového dokladu
Dodavatelem v listinné podobe, souhlasí s tím že mu bude účtován 
poplatek ve výši 19 Kč včetně DPH jako náklad za poskytnutí služby 
spojené s vystavením a odesláním daňového dokladu. 

IX. Dodací podmínky a převod vlastnických práv
1. MtsJem �od�ní zboží j�o� prqdej�í místa Dod�vatele;,Sjednají-li tak stranY,,

muze byt m1stem dodam Jme m1sto. V takovemto pnpadě hradí Zákaznik 
cenu dopray;, do ,:nísta urcení, není-li v konkrétním případě sjednáno jinak. 

2. Dodavatel Je povinen dodat zboží spolu s dodacím listem, příp. dalšími
doklady. Osoba, která za Zákazníka přebírá objednane zboží od 
Dodavatele, je povinna se zaměstnancům nebo zmocněncům Dodavatele 
řádně prokázat tak, aby bylo objektivně možné posoudit owávněnost a 
pl!itnost jejího zmocnění jednat za Zákazníka. V opačném případě hradí 
naklady zmařené doRravy Zákazník. Zákazník je povinen dodávky zboží 
dle dodacích listů a učetních dokladů průběžně kontrolovat. 

3. Zákazník se stane vlastníkem zboží teprve úplným zaplacením kupní ceny.
Zákazník může se zbožím od jeho dodání nakládat v rozsahu svého 
podnikate)ského oprávnění, když sjednaná výhrada vlastnictví Dodavatele 
se vztahuje kromě zboží také na peníze, nebo jiné za něj získané hodnoty 
které jsou generikem tohoto zboží. 

4. Dodavatel do doby úplné úhrady převzatého zboží Zákazníkem svěřuje toto
zboží do správy Zákazníkovi (§1400 a následující NOZ) zejména s 
požad�vkem upfatněni péče řádn�ho hospodáře. Zákazník Je povinen od 
okamžiku převzetí zboži do okamžiku nab�í vlastnic�ch práv nakládat se 
zb�žím, kte_(é přebere v režimu s�ěřené věci„ s péčí rádného hospodáře, 
zeJména za11st1t, aby svěřené zbož1 ne1>oškod1I nebo neznehodnotil a to i z
důvodu vaáně vedených právních jednání při kontraktaci vedoucí k předání 
zboží třetí osobě v rámci jeho podnikatelsRé činnosti. 

5. Dodání a převzetí zboží Je možno potvrdit rovněž biometrickým podpisem
osoby, která přebírá zboží za Zákazníka, zaznamenaným informačním 
systémem Dodavatele. 

6. V případ� porušeni povinnosti Zákazníka převzít od Dodavatele objednané
zbožl, zejména pokud je zboží UP.raveno podle individuálních požadavků 
Zákazníka, nebo je jinak atypické ve vztahu k běžné obchodní činnosti 
Do�avatele, může Dodavatel požadovat od Zákazníka smluvní pokutu ve 
výši kupní ceny nepřevzatého zboží Oejí uplatnění nebo ZaJ)lacení nemá 
vliv na současný nárok na náhradu zpusobené škody). Toto právo nevzniká 
u zboží, které Dodavatel běžně drží skladem.

7. V případě požadavku Zákazníka na vrácení zakoupeného zboží nebo jeho



Všeobecné smluvní podmínky k dílčím smlouvám uzavíraných na základě DEK Rámcové smlouvy společnosti Stavebniny DEK a.s. strana 2 
STAVEBNINY 

č~ti, zváží Dodavatel na základě typu zboží a jeho kvality, zda toto zboží 
pnJme zpět a se Zákazníkem se dohodne na výši manipulačního 
poplatku. Toto ustanovení se nevztahuje na zboží, které bylo uznáno 
vadným v rámci reklamace. 

X. Záruční a reklamační podmínky 
1. Dodavatel poskytuje záruku na zboží v závislosti na záruční době a 

podmínkách výrobce, nejméně však v rozsahu daném právními předpisy. 
2. Reklamac\ Zákazník zahájí písemným oznámením doručeným 

Dodavateli s popisem reklamovaných skutečností. 
3. Při reklamaci zboží je Zákazník povinen předložit fakturu nebo potvrzený 

záruční list a řídit se Reklamačním řádem. 
Zvláštní ustanovení ke smlouvě o podnikatelském pronájmu 

Uzavírání a plnění smluv o podnikatelském pronájmu se pro účel této 
smlouvy řídí ustanovením §2316 a následujíc1 NOZ. 

XI. Předmět podnikatelského pronájmu 
1. Předmětem podnikatelského pronajmu je nářadí, stroje, strojně dopravní 

prostředky, lešení a další movité věci z nabídky Dodavatele, včetně jejich 
příslušenství. 

2. Dodavatel je zejména povinen předmět nájmu poskytnout Zákazníkovi a 
umožnit mu jeho řádné užívání po dobu trvání nájemní smlouvy a 
~ákazník je povinen předmět nálmu převzít, řádně užívat v souladu s 
Jeho urče~íl)'l, předeps0;ným , zpusobem používání a zaplatit za něj 
Dodavateli SJednanou náJemni cenu. 

3. Smluvní ~tr0:nY. jed~ají dle platných pře9pisů a z~ad sou~romého práva; 
nep)yne-li_z 1e11ch ujednáni nebo platnych předpisů něco Jiného, pfní své 
povinnosti současně. 

XII. Trvání a ukončení nájmu 
1. Nájemní vztah vzniká momentem převzetí předmětu nájmu Zákazníkem 

n~bo v okarl)žiku předání předmětu nájmu prvnímu dopravci. Dopravu 
predmětu náJmu zldo provozovny Dodavatele hradí Zákazník. 

2. Zákazník je oprávněn užívat předmět nájmu během doby sjednané v dílčí 
smlouvě. Jestliže nevrátí Zákazník předmět nájmu po uplynutí sjednané 
d~by nájmu, prodlužuje se automaticky nájem o časovy úsek, který byl 
Sjednán dílčí smlouvou. Automatické prodíoužení nájmu bude stranami 
dílčí smlouvy akceptováno do doby, dokud Dodavatel neoznámí 
Zákazníkovi, že s dalším prodloužením náj~u nesouhlasí nebo ~yovídá 
dílčí smlouvu. Nevrácení předmětu najmu po ukončení učinnosti 
s1ednané nebo prodloužené doby nájmu je povazováno za neoprávněné 
užívání pfedmětu nájmu bez právního duvodu. 

3. Nájem zaniká zejména vydáním (vrácením či odebráním) předmětu 
náJmu Dodavateli, anebo odstoupenim od smlouvy. Pokud Zákazník vrátí 
předmět nájmu před uplynutím sjednané doby nájmu, je Dodavatel 
oprávněn požadovat nájemné za celou sjednanou dobu. 

4. Dodavatel je oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit v případě že 
Zákazník se dostane do prodlení z důvodu neplacení sjednaného 
náj~!'1né~o řá9~ě a včas, trvá-li pr~dle,ní_alespo,ň dva pracqvni dny, nebo 
v pnpade, ma-li Dodavatel podezreni, ze v dusledku trvaní smlouvy a 
dispozice s předmětem nájmu může Dodavateli vzniknout škoda či Jmá 
újma. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok Dodavatele na úhradu 
SJ~dnaného nájemného, resp. Jeho poměrné části za dobu trvání nájmu 
arn nárok na náhradu škody, úhradu nákladů a úroků vzniklých v 
souvislosti s trváním nájmu, a to i za dobu časově následuj1cí po 
od~toupení_ od s_mlouvy, a to až do ~kal'l}žik~, vrácení předmětu nájmu 
zpet do d1spoz1ce Dodavatele. Veskere _pnpady, kdy le Dodavatel 
oprávněn, od smlouvy odstoupit, se soucasně povazuj1 za případy 
podstatneho porušeni smlouvy Zákazníkem. Vrácení předmětu nájmu 
zrnocněným ~opravce~ Zákazníka je považováno za vrácení předmětu 
naJmu osobne Zakaznikem. 

5. Zá~azník íl)Ůže, využít. u v;:~raných před~ětů_ nájmu zrychleného 
zpusobu vraceni predmetu naJmu Dodavateli. Pn zrychleném vracení 
predmětu nájmu proběhne při vrácení pouze základní kontrola 
odpovědným zástuecem Dodava,tele, zda je předmět nájmu vrácen 
ko!TJpletní včetně príslušenství. Uplnou kontrolu vráceného předmětu 
náJmu provede dodavatel následně ve lhůtě deseti dní a oznámí 
Zá;l(azníkovi zjištěné závady na pfedmětu n!ljmu a vyzve Zákazníka k 
vyJádření se k nalezeným závadám. Zákazníl< je P,OVinen závady, které 
na předmětu nájmu vznikly v od okamžiku výpůJčky do doby vrácení 
uhradit bez ohledu na to, zda byly diagnostikovány při převzetí předmětu 
nájmu, nebo následně při dilkladné kontrole v rámci vymezené lhilty. 
Tento způsob vracení predmětu nájmu nezbavuje Zákazníka povinnosti 
oznámit Dodavateli veškeré možné poškození nebo nestandardní 
vlastnosti vraceného předmětu nájmu. 

6. O možnosti využít zrychlené vrácení předmětu nájmu rozhod~e vždy 
D~davatel, zá~ník má však právo požadovat úplnou kontrolu predmětu 
náJmu hned při vracení předmětu nájmu Dodavateli. 

XIII. Nájemné 
Cena nájemného je dána platným ceníkem Dodavatele na adrese 
www.dek.cz, případně sjednání slevy z tohoto ceníku. Zákazník hradí 
nájemné za celou dobu sjednané doby nájmu. 

v ...... .. ....... .. ... .... ......... .... ..... .. dne ...... .. .... ... ..... ....... .. .. . 

XIV. Souhlas s převzetím nevráceného předmětu nájmu 
1. V eřípadě odst9upení od smlouvy a prodlení s vrácením předmětu nájmu 

zpet Dodavateli, Je Dodavatel oprávněn kdykoli, a to i bez předchozího 
oznáryi~ní, ,odeb~at. předl)'lět nájmu Zákazníkovi, r~sp. osobě, u které se 
nachaz1. Zakaznik Je povinen poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost 
tak, aby [!ředmět nájmu mohl být Dodavatelem převzat nejpozději ve lhůtě 
do 2 dnů od data odstoupení od smlouvy. Zákazník souhlasí aby si 
Dodavatel zjednal přístup k předmětu nájmu. ' 

2. J~ákoliv 9dpově~nost_ Dodayat~le za škodu, která příp. vznikne 
Zakazníkov1 v souv1slost1 s ukoncenim smlouvy, resp. odebraním předmětu 
nájmu, je vyloučena. Náklady na převzetí nevráceného předmetu nájmu 
budou yovažovány za škodu vnil<lou porušením závazku Zákazníka. V 
pfípaqe, ~,e nebude při uko~čení účinnosti s,rri.louvy předmět nájmu vrácen, 
s1ednava11 strany smluvrn pokutu ve vys1 sazby sjednaného nájmu 
navýšeneho o 20 o/o za každÝ, den prodlení. Toto smluvní pokuta bude 
uplatnitelná ode dne následujícím po dni, ke kterému byla porušena či 
zmařena lhůta pro vrácení předmětu nájmu Dodavateli. 

XV. Odpovědnost za provozování a _poškození předmětu nájmu 
1. Pokud je předmět nájmu při vráceni poškozen, popíše Dodavatel rozsah 

poškozeni do protokolu o vrácení nebo protol<olu o úplné kontrole. v 
případě, že Zákazník nesouhlasí s rozsahem nebo zaviněním poškození, 
požádá podavatel autorizova~ý servis nebo ~oudního znalce o stanovisko 
závazne pro obě strany. V př1padě, že skryte poškození předmětu nájmu 
nebylo možné odhalit běžnou či úP,lnou kontrolou, je Dodavatel povinen tak 
učinit neprodleně po jeho zjištění. Zákazníl< se zavazuje škodu 
způsobenou na předmětu nájmu, Dodavateli uhradit. ' 

2. Zákazník je povinen užívat předmět nájmu v souladu s očekávaným 
způsobem použití a návodem I< obsluze. v souladu s návodem také i>rovádí 
běžnou údržbu předmětu nájmu a dbá o jeho dobrý technický stav během 
nájmu. Zákazník je též povinen u předmětu nájmu kontrolovat každý den 
úbytek motorového oleje a případně ho doplňovat dle návodu k údržbě . 
?ákazníkovi se výslovDě zakazuje provádět jakékoli opravy a technické 
upravy na předmětu náJmu, pokud mu k tomu Dodavatel nedal souhlas. 

XVI. Závěrečná společná ustanovení 
1. Zákazník nesmí bez předchozího písemného souhlasu Dodavatele 

přeDechat, převést či postouP,it na žádnou třetí osobu jakoukoliv svojí 
povinnost nebo i>rávo vyplývaJící ze smlouvy nebo její části ; u postoupení 
totéž platí ohledně souboru pohledávek nebo celé smlouvy. Zákazník 
nesmí bez předchozího písemného souhlasu Dodavatele dále započíst 
ja~oukoliv syoji po_hledávk_u yůčJ Dodavate)i p~oti jak~kol!v jeho pohledávce. 
z,akazník vy~l9v~e prohl~~~~. ze elektr9rnck~ e-mailova adresa uvedená v 
teto smlouve Je Jeho dals1 radnou dorucovac1 adresou. Zákazník souhlasí 
s~, zasí!áním _aktu_áln(ch obchodníc~ nabí9ek P.rostř~dnictví~ e-mailu, 
pnpadne prostredrnctv1m SMS textovych zprav. Zákaznikje opravněn tento 
souhlas dle zvláštního [Jrávního předpisu kdykoliv odvolat zasláním 
požadavku na adresu uvedenou na www.dek.cz. 

2. Získá-li Zákazník v souvislosti s touto smlouvou a dodávkami zboží o 
Dodavateli důvěrný údaj nebo sdělení, dbá, aby nebyly zneužity nebo aby 
n~došlo k jejich prozrazení bez zákonného důvodu. ' 

3. Zakazník Jako osoba, pro kterou se uskutečňuje zdanitelné plnění nebo 
plnění osvobozené od daně s nárokem na odpočet daně, tímto souhlasí s 
použitím daňového dokladu (vystavením faktur) v elektronické podobě dle 
z~on_a,č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
predp1su. 

4. Pro Zákazníka, který provede svoji re9istraci na www.dek.cz, bude na zde 
uvedené adrese (odkazu) v chráneném uživatelském prostředí trvale 
dostupný (bezplatně po zadání obdržených přístupových udajů) stav jeho 
zákaznickeho účtu jako aktuální stav pohledávek a vybrane dokumenty 
(ceníky a jejich zmeny, potvrzené dodací listy, daňové doklady, př(padne 
dalš0 v textové podobě (PDF nebo obdobný formát). Zákaznický úcet tak 
zaznamenává v elektronickém systému údaje o právních Jednáních 
smluvních stran. Zákazník bere na vědomí a souhlasí s tím že bude-li zde 
údaj nebo dokument Dodavatelem umístěn, platí, že o něm Zákazník věděl 
a vedět mohl. 

s. Strany si výslovně sjednávají, že veškeré neuhrazené závazky Zákazníka 
bez ohledu na sjednanou splatnost, se stávají splatnými vstupem 
Zákazníka do likvidace, nebo prohlášením jeho úpadku. Smlouva může být 
změněna nebo doplněna pouze písemně. 

6. Otázky smlouvou neupravené se řídí českým právem (u zahraničních 
Zákazníkil neoddělitelně s vyloučením užití kolizních norem a s vyloučením 
užití práva OSN ohledně kuJ)ních smluv), a to především zákonem č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platnem znění, neexistuje-li 
výslovná smluvní úprava nebo je-li odchylka zakázána. Zákazník potvrzuje 
svým podJ)isem ve smlouvě, že se smluvními podmínkami souhlasí a tyto 
podmínky jsou mu jako příloha smlouvy v plném rozsahu známé. Smluvní 
podmínky neobsahují dfe obsahu ani způsobu ~-ádření podmínkY, které 
nelze rozumně očekávat, ani zvláštní požadav . Závazky vzniklé dle 
smlouvy budou rovněž projevem pravé a svobodn ville stran, s možností 
ZákaznJl<a při jednání ovlivnit jejich znění s vědomím možnosti smlouvu 
neuzav1rat. 

Vše jsem přečetl a souhlasím: ....... .. .. ... .. .......... ...... ... .................. . 



Reklamační řád DEK 
Tento reklamační řád se vztahuje na všechny dodávky výrobků společností Stavebniny DEK a.s. jejím zákazníkům a je nedílnou součástí každé 
kupní smlouvy uzavřené společností Stavebniny DEK a.s. 

Platnost: od 1 . 1. 2016 

Schválila: Ing. Petra Kutnarová 
správní ředitel 

Práva a povinnosti zákazníka 

Zákazník je povinen při převzetí zkontrolovat správnost, množství 
a neporušenost balení dodaného zboží a takto zjistitelné zjevné vady 
ihned reklamovat. 
Manipulace a skladování odebraného zboží musí být v souladu 
s pokyny (návody) výrobce a platnými předpisy. 
Zjevné vady výrobků musí být zákazníkem uplatněny u prodávajícího 
před zapracováním do stavby a nejpozději do 7 dní ode dne převzetí 
dodávky. 
Skryté vady musí zákazník reklamovat bezodkladně po jejich zjištění, 
a to v rámci záruční doby. 
Zákazník je povinen uplatňovat reklamace písemně nebo osobně. Při 
reklamaci je zákazník povinen předložit fakturu, prodejku nebo záruční 
list. 
Reklamované zboží musí zákazník skladovat odděleně až do rozhodnutí 
o reklamaci nebo s ním jinak naložit dle pokynů Stavebniny DEK a.s., 
aby bylo možné objektivně zjistit stav reklamovaných výrobků. Pro 
posouzení reklamace je nutné umožnit přístup k reklamovanému 
zboží Stavebniny DEK a.s., zástupcům výrobce a případně nezávislým 
posuzovatelům. 
Provedení reklamace nemá vliv na povinnost zákazníka zaplatit kupní 
cenu ve sjednané výši a době. 

Práva a povinnosti Stavebniny DEK a. s. 

Stavebniny DEK a.s. poskytuje záruku na zboží a výrobky dle určení 
ve smlouvě nebo v záručním listu, nejméně však v rozsahu povinném 
dle platných předpisů. 
Odpovědnost Stavebniny DEK a.s. za škodu je vždy limitovaná 
hodnotou dodaného zboží. Stavebniny DEK a.s. neodpovídá za jakékoli 
související následné nebo nepřímé škody. 
Stavebniny DEK a.s. nenese odpovědnost za škody a znehodnocení 
zboží po převzetí nebo umožnění s ním nakládat (dodání), zejména 
způsobené zákazníkem, jeho dopravcem, nesprávným používáním 
či skladováním výrobku, nevhodnou manipulací, živelnou pohromou 
apod. 
Vadami zboží ani předmětem záruky nejsou nepatrné odchylky 
výrobků, které neovlivňují účel použití (rozdíly v odstínech barvy, 
nerovnoměrné vysychání po dešti apod.). 

Řešení reklamace 

Záruční doba počíná běžet dnem odevzdání zboží zákazníkovi, při 
sjednaném odeslání zboží od jeho dojití do místa určení. Výjimkou jsou 

výrobky, které má z pověření Stavebniny DEK a.s. uvést do provozu 
třetí osoba. V tom případě počíná záruční doba běžet ode dne uvedení 
do provozu, za podmínky uvedení do provozu nejpozději do tří týdnů 
ode dne převzetí dodávky od Stavebniny DEK a.s. a poskytnutí veškeré 
potřebné součinnosti k tomu zákazníkem. 
Všichni pracovníci poboček Stavebniny DEK a.s. jsou povinni evidovat 
všechny reklamace, stížnosti nebo výhrady zákazníků Stavebniny 
DEK a.s. (včetně reklamací kvalitativních, množstevních a týkajících se 
výměny materiálu). Každá reklamace je vedena pod evidenčním číslem, 
které se automaticky vygeneruje po založení příslušné reklamace 
do centrální databáze reklamací. 
Za řádné vedení systému reklamací na každé pobočce odpovídá ředitel 
dané pobočky. Pobočka řeší reklamace se zákazníkem samostatně, 
v případě, že se jedná o množstevní reklamaci, lhůtu dodání materiálu 
nebo záměnu materiálu. V případě, že se jedná o kvalitativní selhání 
materiálu, předává oblastní zástupce řešení reklamace produkt 
manažerovi. 
Za den zahájení reklamačního řízení je považován den následující 
po dnu uplatnění reklamace. 
Celková maximální délka trvání reklamačního řízení je 30 kalendářních 
dnů. Dnem ukončení je den, kdy je zákazníkovi odevzdáno nebo 
odesláno rozhodnutí o způsobu vyřešení reklamace. V případě, že 
reklamované zboží nebude převzato (vyzvednuto) kupujícím do 30-ti 
dnů od oznámení o vyřízení reklamace , bude prodávajícím účtováno 
po marném uplynutí této doby skladné za uložení zboží ve výši 20,- Kč 
včetně DPH za každý den prodlení za každý započatý m3 skladovací 
plochy při standardním způsobu skladování. 
Pokud si kupující nevyzvedne zboží z vyřízené reklamace do 6 měsíců 
ode dne, kdy byl o vyřízení informován, je prodávající oprávněn zboží 
prodat a výtěžek použít na úhradu nákladů prodeje a skladného. V 
případě poškozeného nebo jinak neprodejného zboží je prodávající 
oprávněn zboží zlikvidovat na náklady kupujícího. 
Kvalita výrobků je daná normami, které jsou uvedeny v „Prohlášení 
o shodě výrobku". Oprávněné reklamační nároky zákazníka budou 
řešeny náhradní dodávkou nebo poskytnutím slevy na dané zboží. Při 
náhradní dodávce vrátí zákazník původně dodané zboží, nedohodnou-li 
se strany jinak. 
V případě, že v tomto řádu není stanoveno jinak, platí ustanovení 
občanského zákoníku. U zákazníka spotřebitele platí vždy ustanovení 
občanského zákoníku nebo jiných předpisů stanovená k ochraně 
spotřebitele. 




